oportunidades de financiamento através do QREN, que permite à Autarquia 

manter significativa actividade, aumentando a economia do Município e 

garantindo mais e melhor qualidade de vida aos cidadãos deste Município. 

Orçamento 

O orçamento para o ano de 2012 importa em 34.610.442,00€ (trinta e quatro 

milhões, seiscentos e dez mil quatrocentos e quarenta e dois euros), discriminado 

pelas receitas e despesas que constam do Orçamento e das Grandes Opções do 

Plano. 

Dotação total do Plano…………………. 23.631.372,00€ 

Receitas Correntes………………………. 10.101.443,00€ 

Receitas de Capital……………………… 21.918.599,00€